Mehemed Zıllî, Evliya Çelebi Seyahatnâmesi, Topkapı Sarayı
Kütüphanesi Bağdat 305 Numaralı Yazmanın Transkripsiyonu-Dizini, 3. Kitap, haz. S.A.
Kahraman & Y. Dağlı, YKY, İstanbul 2006.

57 Bingöl, Genç, Palu, Varto anlatısına bakılabilir. Şemseddin Sâmî, Kamusu’l-A‘lam, c. II, III, V,
İstanbul 1306/1888.

58 Ali Saîb, Coğrafya-i Mufassal Memâlik-i Devlet-i Osmanî, Konstantiniye 1304; Ali Cevad, Memâlik-i
Osmaniyenin Tarih ve Coğrafya Lügâtı, Kısmı Evvel Lügât-ı Coğrafya, Dersaadet 1313.

Abdülhamid Dönemi Alevi Algısı ve Siyaseti, İletişim, İstanbul
2019, s. 250-280, 403-411.

71 1550 Tarihli Çabakçur Livası: Nüfus ve İskân, (haz. M. Mahfuz Söylemez-Abdullah Demir), Bingöl
Belediyesi Kültür Yayınları, Bingöl 2009; 294 Numaralı Hınıs Livâsı Mufassal Tahrir Defteri
(963/1556), Ankara 2000; 998 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Diyâr-ı Bekr ve ‘Arab ve Zü'l-kâdiriyye
Defteri (937/1530), c. 1, Dizin ve Tıpkıbasım, Ankara 1998; M. Ali Ünal, XVI. Yüzyılda Çemişgezek
Sancağı, Ankara 1999; Mehmet Salih Erpolat, XVI. Yüzyılda Diyarbekir Beylerbeyliğindeki Yer İsimleri,
Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Doktora Tezi, Konya 1999; Mehmet Salih Erpolat,
Ergani Sancağı,

Mahfuz Söylemez-
Abdullah Demir, Bingöl Belediyesi Kültür Yayınları, Bingöl 2010, s. 23.

74 Feridun M. Emecen, “Osmanlı Divanının Ana Serileri: Ahkâm-ı Mîrî, Ahkâm-ı Kuyûd-ı
Mühimme ve Ahkâm-ı Şikâyet”, Türkiye Araştırmaları Literatür Dergisi, 3/5 (2005), s.107–139.

75 Hikmet Çiçek, Erzurum Vilâyeti 1 Numaralı ve 1155-1162/1742- 1749 Tarih Ahkâm Defteri’nin
Transkripsoyunu ve Değerlendirilmesi (s. 65- 130), Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü,
Yüksek Lisans Tezi, Erzurum 2011; Hikmet Çiçek, “2 Numaralı ve 1155-1191/1742-1777 Tarihli
Erzurum Ahkâm Defteri’nin Şekil ve İçerik İncelemesi”, Çayeli’nden Erzurum’a Yrd. Doç. Dr. Cemil
Kutlu-Armağan Kitap-, ed. Selami Kılıç-Ahmet S. Yıldırım, Atatürk Üniversitesi Yayınları, Erzurum
2016, s. 569-586.

76 1742-1908 yılları arasını kapsayan 36 defter bulunmaktadır. Bkz.

Enver Çakar vd., Elazığ 2018, s. 125-135.

96 BOA, DH, EUM. MTK. 60/5-6.
97 Birkaç müteferrik evrak örneği için bkz. BOA, MVL. 599/65; MF. MKT. 662/20; DH.

MKT.1362/69; BEO. 3640/272999.
98 Diyarbakır Salnâmeleri, 1869-1905, 1. Cilt, (haz. Ömer Tellioğlu), İstanbul 1999; Salname-i Vilayet-i

Erzurum (1287/1870-1288/1871-1289/1872-1290/1873): Erzurum İl Yıllığı, haz. Naci Okçu &
Hasan Akdağ, Erzurum 2010; Süleyman Yapıcı, Osmanlı Vilayet Salnamelerinde Dersim Sancağı (1869-
1908), Tunceli 2013.

99 Örnek için bkz. Şeyhmus Bingül, “İttihat ve Terakki Döneminde Diyarbakır’da Yerel Basın: Dicle
Gazetesi Örneği (1911-1915)”, Şarkiyat, 12/1 (Mart 2020), s.